АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 11.03.2016
                                                  № 75
г. Луза
О подготовке объектов и населенных пунктов
к весенне-летнему пожароопасному периоду на территории Лузского городского поселения на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», Законом Кировской области от 02.08.2005 г. №348-ЗО «Об обеспечении пожарной безопасности в Кировской области», с целью предотвращения пожаров и сокращения возможных потерь от огня в населенных пунктах, на объектах животноводства, складах грубых кормов, лесозаготовительных и деревообрабатывающих предприятиях и иных объектах в весенне-летний период 2016 года, администрация Лузского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов и населённых пунктов на территории Лузского городского поселения к весенне-летнему пожароопасному периоду 2016 года. Прилагается.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений не зависимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям организовать выполнение мероприятий плана по подготовке объектов и населённых пунктов к весенне-летнему периоду на территории Лузского городского поселения  на 2016 год.
        3. Данное постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузского городского поселения и на  официальном сайте администрации Лузского городского поселения  .
         4.  Контроль за выполнением  постановления  возложить на заместителя главы администрации Лузского городского поселения И.М. Ципилева.
Глава  администрации
Лузского городского поселения                                                  С.В. Перевалов
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы

администрации                                                                         И.М. Ципилев

СОГЛАСОВАНО

Главный специалист-

юрисконсульт                                                                        С.В. Бурчевская

Разослать: ОНД Лузского района, МО МВД «Лузский», МУП «Коммунсервис», ООО УК «Лузское УЖКХ и С», сельхоз предприятия
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Лузского городского поселения

от 11.03.2016 № 75
ПЛАН

мероприятий по подготовке объектов и населённых пунктов
Лузского городского поселения к весенне-летнему пожароопасному периоду 2016 года

	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1

	2

	3

	4

	1.

	Провести очистку прилегающих к под-ведомственным объектам территорий от сухой травы, опавших листьев, сгораемо-го мусора с последующим их вывозом за пределы населённых пунктов и предприятий на свалки бытовых отходов

	По мере

таяния снега

	Руководители предприятий и организаций, администрация Лузского городского поселения

	2.

	Обеспечить выполнение требований го-сударственного пожарного надзора, госу-дарственного энергетического надзора, службы лесной охраны

	В течение пожаро-опас​ного периода

	Руководители предприятий и организаций

	3.

	Организовать на каждом производствен-ном объекте и складах круглосуточную сторожевую охрану

	На период пожаро-опасного периода

	Руководители
сельхозпред-приятий

	4.

	Для проведения проверок ферм и иных объектов создать в животноводческих хозяйствах комиссии, оформить акты приёмки готовности объектов к пожаро-безопасной эксплуатации в весенне-лет-ний период за подписью специалистов, отвечающих за противопожарное состояние объектов и оборудования

	На период пожаро-опасного периода

	Руководители
сельхозпред-приятий

	5.

	Провести очистку прилегающих к фер-мам и иным объектам хозяйств террито-рий от остатков грубых кормов, сухой травы и прочего сгораемого мусора

	По мере таяния снега

	Руководители
сельхозпред-приятий

	6.

	Привести в исправное состояние молние-защиту, пожарные водоисточники, а так-же подъезды к зданиям, сооружениям и к водоисточникам; обеспечить объекты первичными средствами пожаротушения и запасами воды; установить телефонную и радиосвязь

	До начала пожаро-опас​ного периода

	Руководители предприятий и организаций

	7.

	Провести ремонт дымовых труб, которые имеют повреждения; оборудовать дымо-вые трубы исправными искрогасителями

	До начала пожаро-опас​ного периода

	Руководители предприятий и организаций

	8.

	Запретить топку котлов, дымовые трубы которых имеют повреждения и не обо-рудованы   исправными искрогасителями

	До начала пожаро-опас​ного периода

	Руководители предприятий и организаций

	9.

	Организовать и провести занятия по пожарному минимуму с работниками, занятыми на участках с повышенной пожарной опасностью

	До начала пожаро-опас​ного периода

	Руководители предприятий и организаций

	10.

	Привести в боеготовность имеющуюся пожарную и приспособленную технику, организовать круглосуточное для туше-ния дежурство членов добровольных пожарных команд (ДПК)

	На время пожаро-опасного периода

	Руководители сельхозпред-

приятий,  предприятий заготовки и переработки древесины

	11.

	Провести работу с населением подве-домственных территорий по подготовке к пожароопасному периоду: организовать очистку территорий в жилом секторе; провести работу по обеспечению жилых домов немеханизированным инструмен-том и инвентарём (ломы, багры, вёдра, лопаты, вилы, ёмкости для хранения воды), необходимым для борьбы с огнём

	На время пожаро-опас​ного

периода
	Администрация Лузского городского поселения, предприятия ЖКХ, руководители предприятий, организаций

	12.

	Организовать и провести сходы граждан, на которых обсудить вопросы обеспече-ния пожарной безопасности с населением в жилых домах и в лесу

	Во время пожаро-опасного периода

	Администрация Лузского городского поселения, уличные и домовые комитеты

	13.

	В населённых пунктах организовать ночное подворное дежурство жильцов

	Во время пожаро-опасного периода

	Администрация Лузского городского поселения, уличные и домовые комитеты старосты

	14.

	Провести работу по выявлению к сносу ветхих бесхозных строений, усилить контроль над застройками с принятием конкретных мер по пресечению самовольного строительства

	Во время пожаро-опасного периода

	Администрация Лузского городского поселения

	15.

	Провести обследование наружных элект-ролиний и устранить неисправности, обратив особое внимание на линии элект-ропередач, проходящие в непосредст-венной близости от зданий и сооружений

	Во время пожаро-опасного периода

	Лузский МУ ОАО «Коммунэнерго»

	16.

	При осложнении обстановки с пожарами пожарным частям и ведомственным по-жарным формированиям перейти на усиленный вариант несения службы

	В рекомен-дательном порядке

	Руководители предприятий

	117.

	При установлении сухой ветряной погоды запретить разведение костров в лесах и на полях, сжигание мусора в населённых пунктах на расстоянии менее 100 метров до зданий, сооружений и открытых складов грубых кормов и лесоматериалов; не допускать курение и пользование открытым огнем в не отведённых для этих целей местах

	Во время пожаро-опас​ного периода

	Руководители предприятий
и организаций, администрация Лузского городского поселения, руководители сельхозпред-приятий

	118.

	Организовать широкое освещение вопро-сов обеспечения пожарной безопасности в средствах массовой информации

	Во время пожаро-опас​ного периода

	Администрация Лузского городского поселения

	119.
	Проверить и становить средства звуковой сигнализации на предприятиях организа-циях, населенных пунктах
	Во время пожарного периода
	Администрация  поселения, руководители предприятий ,организаций